2023年 11月８日

各 位

会 社 名  ミガロホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 中 西  聖

(コード番号：５５３５、東証プライム)

問合せ先  取 締 役 C F O 岩 瀬  晃 二

(TEL.  ０３－６３０２－３６２７)

子会社の保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社であるプロパティエージェント株式会社（以下、「プロパティエージェント」といいます。）

における本日開催の臨時株主総会において、プロパティエージェントの保有する当社株式を当社へ現物配当す

ることが決議されましたのでお知らせいたします。

記

１． 当社株式の取得の概要

当社グループは、2023 年 10 月２日に、DX 推進事業と DX 不動産事業の並列化による成長加速、自律的

経営と経営者人材の育成、グループ経営強化とグループ間シナジー創出などを目的に、持株会社体制へ

移行いたしました。この体制移行の一環として、当社の完全子会社であるプロパティエージェントは、

剰余金の配当として同社が保有する当社株式を当社へ現物配当（適格現物分配）することを決議いたし

ました。これにより、当社は、同日付で 41,277 株の自己株式を取得いたします。

なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する第 156 条第１項の規定による自己株式

の取得ではございません。

２． 子会社の保有する当社株式の取得に係る事項

子 会 社 の 名 称 ： プロパティエージェント株式会社

取 得 対 象 株 式 の 種 類 ： 普通株式

取 得 す る 株 式 の 総 数

（当社発行済株式総数に対する割合）：

41,277 株

（0.6％）

株 式 の 取 得 の 方 法 ： 現物配当による取得

株 式 の 取 得 日 ： 2023 年 11 月８日

【ご参考】2023 年 11 月８日時点の自己株式の保有状況（上記取得前）

発 行 済 株 式 総 数 ： 7,315,800 株

自 己 株 式 数 ： －株

以 上